
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2017 - PR

54/2017

73/2017

14/08/2017

18/08/2017

Folha:  1/9

1

Item

 Lote: 1

1.200,00  

Quantidade

UND

Unid

ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO COM 

Especificação

_________

Marca

7,6800

Preço Unit. Máximo

9.216,0000

Total Preço Máximo

VITAMINAS, FERRO E ZINCO INFREDIENTES: 

ACUCAR, CACAU EM PO, ALTODEXTRINA, 

  MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, 

ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E 

AROMATIZANTE DE BAUNILHA).  RENDIMENTO: 

APROXIMADAMENE 50 PORCOES DE 200 ML. 

EMBALAGEM: POLIESTER + POLIETILENO 

PIGMENTADO DE BRANCO, RESISTENTE, 

TERMOSSOLDAVEL. PESO LIQUIDO DO PRODUTO:

1 KG.

2 200,00  FAR AÇÚCAR CRISTAL FARDOS DE 30KG (6 PCT DE _________ 59,9200 11.984,0000

5 KG)

3 800,00  PCT AMENDOIM; PACOTE COM 500GR _________ 8,9900 7.192,0000

4 300,00  CX AMIDO DE MILHO; CAIXA DE 500 GR _________ 4,2000 1.260,0000

5 300,00  FAR ARROZ AGULINHA TIPO 1; FARDOS DE 30KG _________ 72,9800 21.894,0000

(6PCT DE 5 KG)

6 80,00  CX AVEIA EM FLOCOS FINOS; CAIXA DE 250GR _________ 3,4900 279,2000

7 800,00  PCT BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR _________ 3,8900 3.112,0000

CHOCOLATE  TIPO ROSQUINHA - EMBALAGEM 

COM 400 G

8 4.000,00  PCT BOLACHA AGUA E SAL; PCT 400GR _________ 3,4900 13.960,0000

9 4.000,00  PCT BOLACHA DOCE ( MARIA/MAISENA). PRODUTO _________ 3,4500 13.800,0000

DE PRIMEIRA QUALIDADE- PCT 400 GR. PRAZO 

MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR 

DA DATA DE ENTREGA. SEM LACTOSE.

10 1.500,00  PCT BOLACHA WAFFER- SABOR CHOCOLATE E _________ 1,4900 2.235,0000

MORANGO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTES 

DE 115 GRAMAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 

DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

11 2.500,00  PCT BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER TIPO _________ 3,9900 9.975,0000

INTEGRAL, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 

PACOTES DE 400 GR. PRAZO MÍNIMO DE 

VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE 

ENTREGA. SEM LACTOSE.

12 2.500,00  PCT BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER, _________ 3,9900 9.975,0000

PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTES 

DE 400 GR. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 

MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SEM 

LACTOSE.

13 1.500,00  PCT BISCOITO DOCE TIPO PÃO DE MEL - SEM _________ 5,4900 8.235,0000

LACTOSE, IGUAL OU SUPERIOR PANCO OU 

SIMILAR EMBALAGEM COM 500G

14 1.500,00  PCT BISCOITO DE POLVILHO; PCT 100 GRAMAS _________ 3,5000 5.250,0000

15 800,00  PCT BISCOITO TIPO AMANTEIGADO SABOR _________ 5,7900 4.632,0000



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2017 - PR

Total Preço Máximo

54/2017

73/2017

14/08/2017

18/08/2017

Folha:  2/9

CHOCOLATE - PRODUTO DE PRIMEIRA 

QUALIDADE. PACOTES DE 400 GRAMAS. PRAZO 

MÍNIMO DE VALIDADE 6 MESES, A CONTAR DA 

DATA DE ENTREGA. SEM LACTOSE

16 800,00  PCT BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO, _________ 3,8900 3.112,0000

PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTES 

DE 400 GRAMAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 

DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

SEM LACTOSE

17 10.000,00  UND BOLINHO DE CHOCOLATE 160 GR- BOLINHO DE _________ 3,9900 39.900,0000

BAUNILHA RECHEADO COM CHOCOLATE, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 160 GRAMAS.

18 8.000,00  UND BOLINHO DE CHOCOLATE 40 GR - BOLINHO DE _________ 1,1900 9.520,0000

BAUNILHA RECHEADO COM CHOCOLATE, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GRAMAS.

19 10.000,00  UND BOLINHO DE MORANGO 160 GR- BOLINHO DE _________ 3,9900 39.900,0000

BAUNILHA RECHEADO COM MORANGO, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL DE 160 GRAMAS.

20 8.000,00  UND BOLINHO DE MORANGO 40 GR - BOLINHO DE _________ 1,1900 9.520,0000

BAUNILHA RECHEADO COM MORANGO, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL DE 40 GRAMAS.

21 300,00  CX CALDO DE LEGUMES; DISPLAY COM 24 UND _________ 14,4000 4.320,0000

22 400,00  CX CALDO DE LEGUMES; DISPLAY COM 24 _________ 14,4000 5.760,0000

UNIDADES

23 100,00  PCT CANELA EM PO; PCT 10 GR _________ 1,1900 119,0000

24 500,00  PCT CANJICA (MILHO BRANCO); PACOTE 500 GR _________ 2,4900 1.245,0000

Total Máximo do Lote: 236.395,2000

25

 Lote: 2

150,00  PCT CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO FACILMENTE _________ 15,9900 2.398,5000

DILUÍDO EM ÁGUA QUENTE - EMBALAGEM 500G

26 500,00  UND CERAIS DE ARROZ E MILHO PARA ALIMENTAÇÃO _________ 6,4900 3.245,0000

INFANTIL - EMBALAGEM LATA DE NO MÍNIMO 

400 G

27 1.000,00  PCT CEREAL DE MILHO COM AÇÚCAR - PRODUTO DE _________ 19,9000 19.900,0000

PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 1 KG. 

PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A 

CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

28 500,00  PCT CEREAL INTEGRAL DE MILHO EM BOLINHAS _________ 5,1900 2.595,0000

SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 

270 G

29 3.000,00  PCT CEREAIS ESFÉRICOS/ BOLINHAS DE MILHO _________ 18,0000 54.000,0000

SABOR CHOCOLATE ENRIQUECIDO DE VITAMINAS 

E MINERAIS - PRODUTO DE PRIMEIRA 

QUALIDADE. PACOTE COM 1 KG. PRAZO MÍNIMO 

DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA 

DE ENTREGA.

30 800,00  CX CHA MATTE TOSTADO - EMBALAGEM COM 250GR _________ 4,4000 3.520,0000

31 150,00  PCT COCO RALADO SEM ADICAO DE ACUCAR - PCT _________ 3,4900 523,5000

COM 100 GR

32 200,00  UND CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PAK - _________ 2,6400 528,0000

200GR



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2017 - PR

Total Preço Máximo

54/2017

73/2017

14/08/2017

18/08/2017

Folha:  3/9

33 400,00  UND DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE COM 400 GR _________ 3,2900 1.316,0000

34 1.500,00  LT ERVILHA EM CONSERVA - LATA COM 200 GR; _________ 1,7500 2.625,0000

35 600,00  PCT FARINHA DE MANDIOCA BIJU - PCT COM 1KG; _________ 7,9900 4.794,0000

36 1.100,00  PCT FARINHA DE MILHO - PCT COM 1KG; _________ 4,9900 5.489,0000

37 1.000,00  PCT FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA _________ 2,5300 2.530,0000

COM ACIDO FOLICO; TIPO 1 - PACOTES DE 

1KG

38 350,00  LT FARINHA LACTEA - LATA DE 400 GR; _________ 19,5000 6.825,0000

39 250,00  FAR FEIJAO CARIOQUINHA -TIPO 1- FARDOS COM _________ 90,0000 22.500,0000

30 KG (30 PCT DE 1KG)

Total Máximo do Lote: 132.789,0000

41

 Lote: 3

1.600,00  PCT FUBÁ (ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO _________ 2,9900 4.784,0000

FÓLICO) PACOTE COM 1 KG

45 1.500,00  PCT MACARRAO COM OVOS PARAFUSO; DE PRIMEIRA _________ 3,0000 4.500,0000

QUALIDADE, PACOTE COM 500 GR

46 1.500,00  PCT MACARRAO COM OVOS TIPO ARGOLINHA; DE _________ 3,0000 4.500,0000

PRIMEIRA, PACOTE COM 500 GR

47 1.500,00  UND MACARRÃO COMPRIDO TIPO ESPAGUETE 1ª _________ 3,1500 4.725,0000

LINHA (SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO E FARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO)

PACOTE COM 500 G

52 50,00  CX OLEO VEGETAL DE GIRASOL - CAIXA COM 20 _________ 80,0000 4.000,0000

LATAS DE 900 ML

53 300,00  CX OLEO DE SOJA - CAIXA COM 20 UND DE 900 _________ 70,0000 21.000,0000

ML CADA

54 600,00  PCT PÓ DE CAFÉ (EXTRAFORTE) - PACOTE DE 500 _________ 8,8800 5.328,0000

GR

55 500,00  PCT POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 1 KG; _________ 6,0000 3.000,0000

56 500,00  PCT SAL REFINADO IODADO  - PACOTE COM 1 KG _________ 1,2200 610,0000

57 500,00  PCT TEMPERO PRONTO (ALHO E SAL) - PACOTE COM _________ 3,4900 1.745,0000

 800 GR

58 150,00  PCT TRIGO PARA QUIBE - PCT COM 500 GR _________ 3,4500 517,5000

59 150,00  UND VINAGRE DA ALCOOL COM LIMAO, EMBALAGEM _________ 2,0000 300,0000

DE 750 ML

63 1.500,00  LT EXTRRATO DE TOMATE; INGREDIENTES: TOMATE, _________ 7,9900 11.985,0000

 AÇUCAR E SAL - EMBALAGEM TETRA PAK 1080 

GR

64 100,00  FAR FEIJAO PRETO TIPO 1, FARDOS 30KG (30 PCT _________ 150,0000 15.000,0000

DE 1 KG)

77 700,00  PCT MACARRÃO CONCHINHA SEM OVOS, DE PRIMEIRA _________ 2,9900 2.093,0000

QUALIDADE - PACOTE COM 500 GR. PRAZO 

MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR 

DA ENTREGA

78 700,00  PCT MACARRÃO LETRINHA SEM OVOS, DE PRIMEIRA _________ 2,9900 2.093,0000

QUALIDADE - PACOTE COM 500GR. PRAZO 

MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR 

DA ENTREGA

83 1.800,00  PCT MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS; DE PRIMEIRA _________ 3,1900 5.742,0000

QUALIDADE - PACOTE COM 500 GR, PRAZO 



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2017 - PR

Total Preço Máximo

54/2017

73/2017

14/08/2017

18/08/2017

Folha:  4/9

MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR 

DA ENTREGA

84 1.800,00  PCT MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM OVOS, DE _________ 3,1900 5.742,0000

PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTE COM 500GR. 

PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A 

CONTAR DA ENTREGA.

85 530,00  PCT MAIONESE DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE _________ 12,1300 6.428,9000

3 KG

87 1.200,00  LT MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 200 GR _________ 1,9900 2.388,0000

90 300,00  CX ÓLEO DE SOJA; CAIXA COM 20 UND DE 900 ML _________ 69,8000 20.940,0000

CADA

Total Máximo do Lote: 127.421,4000

40

 Lote: 4

250,00  LT FERMENTO QUIMICO EM PÓ; DE PRIMEIRA _________ 2,4500 612,5000

LINHA - EMBALAGEM PLASTICA DE 100GR

42 300,00  UND LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 395 GR _________ 3,9700 1.191,0000

43 2.000,00  PCT LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM AÇUCAR; PCT COM _________ 8,9900 17.980,0000

400 GR, RENDIMENTO 3 LITROS

44 320,00  LT LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - LATA COM 400 _________ 13,9900 4.476,8000

GR

48 800,00  PCT MILHO PARA PIPOCA  - PACOTE COM 500GR _________ 3,1000 2.480,0000

49 3.000,00  PCT MILHO PARA QUIRERA - PACOTES DE 500GR _________ 2,5300 7.590,0000

50 1.200,00  PCT MISTURA PARA O PREPARO DE GELATINA - _________ 9,4900 11.388,0000

SABORES: MORANGO, UVA, ABACAXI E LIMÃO. 

EMBALAGEM DE 1KG

51 1.200,00  PCT MISTURA PARA PREPARO DE SOPA - PCT COM 1 _________ 24,5000 29.400,0000

KG

60 100,00  UND ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100% STEVIA, _________ 3,4900 349,0000

EMB. DE 80 ML

61 230,00  PCT BATATA PALHA, EMBALAGEM DE 1KG; CONTENDO _________ 19,9000 4.577,0000

DATA DE FABRICAÇAO E VALIDADE

62 800,00  UND CHOCOLATE GRANULADO; PRODUTO DE PRIMEIRA _________ 8,4800 6.784,0000

QUALIDADE, EMBALAGEM 500 GR

65 250,00  UND FERMENTO BIOLOGICO, EMBALAGEM DE 100 GR _________ 4,7000 1.175,0000

66 1.600,00  PCT FLOCOS DE BATATA - BATATA DESIDRATADA EM _________ 14,0000 22.400,0000

FLOCOS - PACOTES DE NO MÍNIMO 500GR 

QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 

NUTRIMENTAL

67 60,00  LT FÓRMULA INFANTIL COM PROTEÍNA _________ 58,9000 3.534,0000

EXPRESSAMENTE HIDROLISADA - FÓRMULA 

INFANTIL HIPOALERGÊNICA FORMULADA COM 

PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA PARA 

ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE O 

NASCIMENTO COM ALERGIA ÀS PROTEÍNAS DO 

LEITE DE VACA QUE NÃO APRESENTEM 

DIARRÉIA. A FORMULAÇÃO DEVE CONTER 

PRÉBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS. 

NÃO CONTÉM GLÚTEN

68 300,00  LT FÓRMULA INFANTIL EM PÓ - FÓRMULA _________ 99,0000 29.700,0000

INFANTIL PARA LACTENTES COM PROTEÍNAS 

LACTEAS. MENORES DE 1 ANO



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2017 - PR

Total Preço Máximo

54/2017

73/2017

14/08/2017

18/08/2017

Folha:  5/9

69 560,00  PCT GOIABADA - DOCE DE GOIABA EM TABLETE _________ 3,6800 2.060,8000

EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PESO DE 

400GR, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

70 1.500,00  PCT IOGURTE COM POLPA DE MORANGO; EMBALAGEM _________ 2,9900 4.485,0000

DE 1 LITRO

71 15.000,00  UND IOGURTE COM POLPA DE MORANGO; EMBALAGEM _________ 3,4900 52.350,0000

DE 170 GR

72 220,00  UND LEITE DE COCO; EMBALAGEM DE 500 ML _________ 3,4900 767,8000

73 120,00  UND LEITE DE SOJA EM PÓ, SABOR ORIGINAL. _________ 22,9800 2.757,6000

CONTENDO INGREDIENTES DE ORIGEM VEGETAL, 

PROVIDENTE DA PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, 

ENRIQUECIDA COM VITAMINAS A, B12 E D, 

FOSFORO, ZINCO, COBRE, CALCIO E IODO. 

NÃO CONTÉM GLÚTEM. RENDIMENTO DE 10 A 12 

PORÇÕES POR UNIDADE. A EMBALAGEM NÃO 

DEVERÁ ESTAR AMASSADA OU ENFERRUJADA E 

DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, 

VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. LATA 300GR.

74 360,00  UND LEITE DE SOJA LIQUIDO SEM AÇUCAR SABOR _________ 6,4900 2.336,4000

ORIGINAL; EMBALAGEM COM 1 LITRO

75 1.200,00  CX LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA 1 LT, _________ 29,9000 35.880,0000

CAIXA COM 12 UND;

76 150,00  PCT LENTILHA - PACOTE COM 500 GR _________ 10,5000 1.575,0000

79 500,00  LT BEBIDA LACTEA FERMENTADA SABOR MORANGO, _________ 4,5000 2.250,0000

EMB 1 LITRO;

80 2.500,00  BDJ IOGURTE COM POLPA DE MORANGO _________ 3,4900 8.725,0000

PARCIALMENTE DESNATADO - EMBALAGEM DE  

  540G COM 6 UNIDADES

81 2.600,00  BDJ QUEIJO TIPO PETIT SUISSE COM POLPA DE _________ 4,9900 12.974,0000

MORANGO; (BANDEJA COM 8 UNIDADES)

82 600,00  UND ALIMENTO DE SOJA SABOR IOGURTE COM POLPA _________ 1,8900 1.134,0000

DE MORANGO; 100% VEGETAL, SEM LACTOSE - 

EMBALAGEM DE 180 GRAMAS

86 4.200,00  UND MARGARINA COM SAL - 60% A 80% DE _________ 3,9800 16.716,0000

LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, 

SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E 

DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE 

OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - 

EMBALAGEM DE 500GR. SEM TRAÇOS DE LEITE. 

VALIDADE DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE 

ENTREGA

88 600,00  PCT MISTURA DE MORANGO, PÓ PARA PREPARO DE _________ 3,8900 2.334,0000

BEBIDA; COLORIDO ARTIFICIALMENTE, SABOR 

MORANGO. PACOTE COM NO MINIMO DE 400 GR

91 300,00  PCT PÓ PARA GELATINA DIET - SABORES: MORANGO, _________ 13,8000 4.140,0000

 UVA, ABACAXI E LIMÃO. EMBALAGEM DE 1KG

92 1.200,00  PCT PÓ PARA PUDIM COM LEITE - SABORES: _________ 13,8000 16.560,0000

BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO. EMBALAGENS 

DE 1 KG

94 60,00  PCT PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA FINA; _________ 6,9000 414,0000



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2017 - PR

Total Preço Máximo

54/2017

73/2017

14/08/2017

18/08/2017

Folha:  6/9

EMBALAGEM DE 1KG

Total Máximo do Lote: 311.096,9000

89

 Lote: 5

2.000,00  KG MORTADELA DEFUMADA FATIADA DE PRIMEIRA _________ 14,5000 29.000,0000

QUALIDADE - RESFRIADO, ACONDICIONADA EM 

EMBALAGENS DE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 

NOME DO PRODUTO/ PESO LÍQUIDO/ MARCA/ 

LOTE/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 

VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM 

CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR

93 2.000,00  KG PRESUNTO COZIDO FATIADO DE PRIMEIRA _________ 15,0000 30.000,0000

QUALIDADE - RESFRIADO, ACONDICIONADO EM 

EMBALAGENS DE PLÁSTICO CONTENDO NOME DO 

PRODUTO/ PESO LÍQUIDO/ MARCA/ LOTE/ DATA 

DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO 

REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR

95 2.000,00  KG QUEIJO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE - _________ 20,0000 40.000,0000

RESFRIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS 

DE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO NOME DO 

PRODUTO/ PESO LÍQUIDO/ MARCA/ LOTE/ DATA 

DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO 

REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR

126 400,00  F BOLO PARA FESTIVIDADES; FORMA COM 40 _________ 22,0000 8.800,0000

PEDAÇOS DE 7X7 CM

127 40.000,00  L LEITE PASTEURIZADO - EMBALAGEM COM 1 _________ 2,8000 112.000,0000

LITRO - A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA NOS 

ESTABELECIMENTOS DE ENSINO, DE ACORDO 

COM A NECESSIDADE DE CADA 

ESTABELECIMENTO E EM HORÁRIO COMBINADO 

COM O RESPONSAVEL.

128 15.000,00  UND PAES TIPO CACHORRO QUENTE; 50 GR CADA _________ 0,6000 9.000,0000

129 15.000,00  UND PAES TIPO FRANCES; 50 GR CADA _________ 0,4500 6.750,0000

130 6.000,00  UND PÃES DE LEITE TIPO BISNAGUINHA COM 300GR _________ 0,3000 1.800,0000

DEPOIS DE ASSADO. DEVERÃO SER FABRICADOS 

NO DIA DA ENTRAGA. EMBALADOS EM SACO 

PLÁSTICO TRANSPARENTE, PRÓPRIO PARA 

ALIMENTO. CONTENDO ETIQUETA COM DATA DE 

FABRICAÇÃO

131 12.000,00  UND PÃES DOCE TIPO ROSCA COM 70GR DEPOIS DE _________ 1,0000 12.000,0000

ASSADO. DEVERÃO SER FABRICADOS NO DIA DA 

ENTREGA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE, PRÓPRIO PARA ALIMENTOS. 

CONTENDO ETIQUETA COM DATA DE FABRICAÇÃO

132 12.000,00  UND PÃES TIPO CACHORRO QUENTE COM 70GR _________ 0,6000 7.200,0000

DEPOIS DE ASSADO. DEVERÃO SER FABRICADOS 

NO DIA DA ENTREGA. EMBALADOS EM SACO 

PLÁSTICOTRANSPARENTE, PRÓPRIOS PARA 

ALIMENTOS. CONTENDO ETIQUETA COM DATA DE 

FABRICAÇÃO



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2017 - PR

Total Preço Máximo

54/2017

73/2017

14/08/2017

18/08/2017

Folha:  7/9

133 1.800,00  PCT PAO TIPO FATIADO 500GR _________ 4,7500 8.550,0000

Total Máximo do Lote: 265.100,0000

96

 Lote: 6

1.800,00  KG ABOBRINHA; _________ 6,4900 11.682,0000

97 2.000,00  UND ALFACE; _________ 1,9900 3.980,0000

98 1.500,00  KG ALHO; _________ 24,9900 37.485,0000

99 2.800,00  KG BATATA INGLESA - GENUÍNAS, SÃS, DE _________ 3,5000 9.800,0000

PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME, 

ISENTAS DE SUJIDADES. NÃO DEVE 

APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM 

FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA

100 250,00  KG BETERRABA; _________ 4,9000 1.225,0000

101 2.200,00  KG CEBOLA GRAUDA, NAO BROTADA, FIRME E SEM _________ 3,8900 8.558,0000

DANOS;

102 100,00  KG CENOURA; RAIZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE _________ 5,4900 549,0000

TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, 

GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 

ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE 

SUJIDADES, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER 

LESÓES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU 

BIOLÓGICA.

103 100,00  KG CHUCHU; _________ 9,8900 989,0000

104 100,00  KG LARANJA; _________ 3,5000 350,0000

105 150,00  KG MANDIOCA; _________ 4,5000 675,0000

106 1.200,00  KG MAÇÃ FUJI OU NACIONAL - FRUTO DE TAMANHO _________ 9,9000 11.880,0000

MÉDIO (PRIMEIRA QUALIDADE), GRAU MÉDIO, 

DE AMADURECIMENTO, SEM RUPTURAS OU 

SINAIS DE PANCADA NA CASCA

107 100,00  KG MAMÃO FORMOSA (PRIMEIRA QUALIDADE), _________ 7,8000 780,0000

ÍNTEGRO, SEM AMASSADOS OU RUPTURAS, SEMI 

MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME

108 3.600,00  DZ OVOS FRESCOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM _________ 5,8800 21.168,0000

PROPRIA; CONTENDO UMA DÚZIA

109 1.800,00  KG PEPINO; FRESCOS, FIRMES E VERDES _________ 4,8700 8.766,0000

110 3.100,00  KG TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE; 70% DE _________ 5,9000 18.290,0000

MATURACAO, INTEGROS, CONSISTENCIA FIRME

111 570,00  KG ABACAXI - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM _________ 8,5000 4.845,0000

CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR 

AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME 

APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE 

LHE PERMITA SUPORTAR A MUNIPULAÇÃO, O 

TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES 

ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE 

SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E 

CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE 

EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE 

APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM 

FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO 



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2017 - PR

Total Preço Máximo

54/2017

73/2017

14/08/2017

18/08/2017

Folha:  8/9

SER ORGÂNICO.

Total Máximo do Lote: 141.022,0000

112

 Lote: 7

3.500,00  KG MUSCULO BOVINO; CARNE BOVINA - MUSCULO _________ 13,0000 45.500,0000

(REFRIADO)

113 1.200,00  KG COXAO MOLE; CARNE BOVINA (RESFRIADO) _________ 18,0000 21.600,0000

114 4.000,00  KG CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO - DE _________ 15,0000 60.000,0000

PRIMEIRA QUALIDADE - MAGRA - RESFRIADA. 

EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO 

TRANSPARENTE, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DE 

DATA/ PESO/ VALIDADE. DEVERÁ SER 

TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU 

CAIXA DE ISOPOR.

115 1.000,00  KG FÍGADO BOVINO FRESCO, LIVRE DE IMPUREZAS _________ 9,0000 9.000,0000

E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO

Total Máximo do Lote: 136.100,0000

116

 Lote: 8

1.500,00  KG CARNE BOVINA PATINHO EM BIFE - PRIMEIRA _________ 19,0000 28.500,0000

QUALIDADE - MAGRA - RESFRIADA. EMBALAGEM 

EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, 

CONTENDO AS INFORMAÇÕES DE DATA/ PESO/ 

VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM EM 

CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR.

117 1.800,00  KG LINGUIÇA TIPO TOSCANA - EMBALAGEM EM _________ 10,9000 19.620,0000

SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, 

CONTENDO AS INFORMAÇÕES DE DATA/ PESO/ 

VALIDADE. DEVERA SER TRANSPORTADA EM 

CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR

118 3.800,00  KG PEITO DE FRANGO - DESOSSADO CONGELADO _________ 7,0000 26.600,0000

ARMAZENADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. 

EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO 

TRANSPARENTE, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DE 

DATA/ PESO/ VALIDADE. DEVERÁ SER 

TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU 

CAIXA DE ISOPOR

119 4.000,00  KG CARNE SUÍNA PERNIL DESOSSADO EM CUBOS - _________ 12,0000 48.000,0000

PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO. EMBALAGEM EM 

SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, 

CONTENDO AS INFORMAÇÕES DE DATA/ PESO/ 

VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM 

CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR.

120 1.500,00  KG SALSICHA PARA HOT DOG - EMBALAGEM DE 3 _________ 7,7000 11.550,0000

KG. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, 

CONTENDO: S.I.F., INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,

 VALIDADE, CONSERVAÇÃO E INGREDIENTES

121 1.200,00  KG SOBRECOXA DE FRANGO - CONGELADA; _________ 4,9900 5.988,0000

Total Máximo do Lote: 140.258,0000



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2017 - PR

Total Preço Máximo

54/2017

73/2017

14/08/2017

18/08/2017

Folha:  9/9

122

 Lote: 9

3.800,00  KG ALMONDEGA DE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA _________ 16,8000 63.840,0000

QUALIDADE EMBALADAS EM PACOTES DE 2KG, 

PESO POR UNIDADE DE 25 GRAMAS

123 2.000,00  KG EMPANADO DE PEIXE CONGELADO 40GR, DE _________ 22,7000 45.400,0000

PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 2,5KG. DEVERÁ SER 

TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU 

CAIXA DE ISOPOR.

124 1.800,00  KG FILÉ DE MERLUZA CONGELADO. SENDO _________ 16,0000 28.800,0000

TOLERADO A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO 

LIQUIDO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO 

CONGELADO. INSPECIONADO PELOMINISTÉRIO 

DA AGRICULTURA

125 3.800,00  KG KIBE BOVINO DE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA _________ 16,8000 63.840,0000

QUALIDADE EMBALADAS EM PACOTES DE 2KG, 

PESO POR UNIDADE DE 25GR

Total Máximo do Lote: 201.880,0000

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 1.692.062,5000


